



Município de Jaguariá - PR  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A FEVEREIRO 2018/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2018
		RECEITAS REALIZADAS(a)
RECEITAS CORRENTES (I)	84.412.616,00	227.978,88
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.281.366,00	227.978,88
I.P.T.U.	1.410.000,00	0,00
I.S.S.	7.100.000,00	56.905,13
I.T.B.I.	300.000,00	0,00
I.R.R.F.	1.291.366,00	171.073,75
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.180.000,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00
Aplicações Financeiras(II)	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
Transferências Correntes	70.511.250,00	0,00
Cota-Parte do FPM	22.000.000,00	0,00
Cota-Parte do ICMS	24.700.000,00	0,00
Cota-Parte do IPVA	3.204.800,00	0,00
Cota-Parte do ITR	664.000,00	0,00
Transferências da LC 87/1996	196.000,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	19.746.450,00	0,00
Demais Receitas Correntes	1.620.000,00	0,00
Outras Receitas Financeiras (III)	20.000,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	1.600.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I-II-III)	84.392.616,00	227.978,88
RECEITAS DE CAPITAL (V)	0,00	0,00
Operação de Crédito(VI)	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00
Convênios	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	0,00	0,00
<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)</b>	<b>84.392.616,00</b>	<b>227.978,88</b>

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2018					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	67.698.994,69	15.868.389,07	12.189.069,34	6.231.610,89	498.035,27	140.878,66	538.012,04
Pessoal e Encargos Sociais	36.211.069,59	8.926.301,51	8.921.474,91	3.594.736,03	237.594,18	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	800.000,00	82.488,67	82.488,67	51.729,33	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	30.687.925,10	6.859.598,89	3.185.105,76	2.585.145,53	260.441,09	140.878,66	538.012,04
Transferências Constitucionais e Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	30.687.925,10	6.859.598,89	3.185.105,76	2.585.145,53	260.441,09	140.878,66	538.012,04
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	66.898.994,69	15.785.900,40	12.106.580,67	6.179.881,56	498.035,27	140.878,66	538.012,04
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	8.969.086,62	954.064,88	217.621,78	159.780,29	153.239,22	-1.756.378,58	1.765.476,78
Investimentos	7.669.086,62	933.460,12	197.017,02	139.175,53	153.239,22	-1.756.378,58	1.765.476,78
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00